

**میزان مشارکت مردم در انتخابات به رفتار شورای نگهبان بستگی دارد**

**مهر تایید وزیر بر وجود مافیای واردات**

**مهاجرت ۱۵ هزار و ۹۰۰ سرمایه گذار ایرانی به ترکیه**

**پیشرفت‌های خوبی در این دور از مذاکرات حاصل شد**

واکنش همتی درباره شایعات اخیر حوزه رمز ارزها:

## مردم سرمایه‌های خود را به بازارهای غیررسمی وارد نکنند

در مورد رمز ارزهای استخراج شده در داخل تکلیف روشن است  
بانک درباره رمز ارزها منفعل نبوده است

۲ | ۳

## تلاش برای واگذاری پرسپولیس و استقلال تا پایان عمر دولت

نمایندگان نسبت به پاسخ برخی سوالات قانع شدند  
درباره تمامی جوانب بازار سرمایه باید به صورت تشریحی و مفصل بحث شود  
زیب ساخت های بازار بورس امروز تحول اساسی پیدا کرده

۲ | ۷

**هر شهر یک خبرنگار**

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳۳

روحانی در جلسه هیات دولت:

# می خواهیم تحریم را برداریم، اما عده ای عزاداری می کنند



۴ | ۴

### تازه‌های فبر

#### از سهام عدالتی ها خبری نشد!



در حالی که قرار بود اعضای هیات مدیره شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت توسط مشمولان هر استان انتخاب شود، گفته های مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار از عدم مشارکت مشمولان در مجمع در نوبت اول حکایت دارد.

میثم فدایی در گفت و گو با ایسنا، در مورد آخرین وضعیت برگزاری مجمع الکترونیک شرکت های استانی سهام عدالت، توضیح داد: به طور کلی ۲۱ استان در کشور وجود دارد که شرکت های استانی تهران و البرز هنوز از یکدیگر تفکیک نشده اند و شرکت استانی سهام عدالت استان سمنان نیز هنوز به عنوان نهاد مالی ثبت نشده است، بنابراین امکان برگزاری مجمع این سه استان وجود ندارد.

وی ادامه داد: نوبت اول مجمع ۱۸ استان برگزار شده است، در مجمع عمومی به طور فوق العاده نوبت اول باید ۵۰ درصد به اضافه یک حق رای در مجمع حضور داشته باشند تا مجمع رسمیت پیدا کند اما در مجمع هیچکدام از این ۱۸ استان این اتفاق رخ نداده است. مجمع ۱۰ استان دیگر هم هنوز به دلیل حکم دادستانی برگزار نشده است.

مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار در مورد انتقاداتی که به برگزاری مجمع الکترونیک شرکت های استانی سهام عدالت وارد است و گفته می شود حق مشمولان ضایع می شود، توضیح داد: حق مشمولان ضایع نمی شود، طبق قانون تجارت مجمع عمومی عادی باید تا چهار ماه بعد از سال مالی تشکیل شود که نشده است به همین دلیل باید مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده برگزار شود و اگر در نوبت نخست تعداد سهام داران به حد نصاب نرسید برای بار دوم با هر تعداد سهام دار تشکیل و رای گیری می شود.

بر اساس این گزارش، پس از

## مهاجرت ۱۵ هزار و ۹۰۰ سرمایه گذار ایرانی به ترکیه

از صادرات پس از رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان از دیگر معضلات فراروی تولید هستند.

این فعال اقتصادی یادآور شد: با شیوع ویروس کرونا کسب و کارهای کوچک و متوسط با مشکلات نقدینگی، بدهی بانکی و چک برگشتی مواجه شده اند که این موضوع باعث عدم دریافت تسهیلات بانکی این بنگاه ها شده است.

ژاله همچنین به مسئله بی توجهی بانکها و موسسات اعتباری به بخشنامه های موضوع الزام استفاده از فرمها و قراردادهای بکتواخت ارائه تسهیلات به متقاضیان و شیوه های اخذ ضمانت نامه بانکی توسط بانکها اشاره کرد.

وی متذکر شد: ۸۰ درصد مالیات توسط ۲۰ درصد واحدهایی تولیدی پرداخت می شود و مابقی را اصناف و واحدهای کوچک پرداخت می کنند.



کوچک و متوسط که به دلیل شیوع کرونا تعطیل و یا نیمه تعطیل شده اند شرایط بسیار سختی را برای آنها رقم زده است. وی تصریح کرد: محاسبه مالیات به روش علی الراس نیز به بزرگترین مشکل بنگاه های کوچک و متوسط تبدیل شده است.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز ابراز داشت: عدم اجرای صحیح قانون مالیات بر ارزش افزوده و اخذ مالیات از تمام زنجیره تولید همچنین عدم پرداخت مالیات بر ارزش افزوده حاصل

رئیس اتاق بازرگانی تبریز گفت: واکت فضای کسب و کار کشور به جایی رسیده که اجازه نمی دهند حساب بانکی شهروندان ایرانی باز باشد و ۱۱ هزار و ۹۰۰ سرمایه گذار ایرانی به ترکیه سرازیر شده اند.

به گزارش فارس، یونس ژاله در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اظهار کرد: بر اساس آخرین گزارش بانک جهانی کسب و کار رتبه ایران ۱۷۸ یعنی بدترین وضعیت ممکن است.

وی افزود: رتبه جدید فضای کسب و کار استان آذربایجان شرقی در زمستان سال ۹۹ از هفتم به سوم ارتقا یافته است که قدم بسیار مثبتی محسوب می شود و امیدواریم به زودی به جایگاه اصلی خود که رتبه نخست است، برسند.

ژاله در ادامه به تشریح مهم ترین موانع تولید در کشور پرداخت و گفت: اخذ جرائم مالیاتی از کسب و کارهای صنفی و تولیدی

## چه کسانی می توانند از اطلاعات سامانه سمات استفاده کنند؟

سرریز منابع بانکها به شکل کارآمدتری اختصاص می یابد و این امر به تولید و رشد اقتصادی بیشتر کمک می کند.

**وام دهی بانک هابدون کدرهگیری میسر نیست**

همواره مشتریان بانکها در دریافت وام با مشکلات عدیده ای چون تضامین، مبلغ بازپرداخت و ... مواجه بوده اند، در این بین افراد زیادی وام هایی با مبالغ کلان دریافت کرده اند و در مواردی بازپرداخت آن ها انجام نشده و سپرده های مردم در بانکها حیف و میل شده است.

با راه اندازی سامانه سمات، از آنجا که یکی از مشکلات نظام بانکی کشور از تسهیلات دهی و معوقات غیرقابل سرچشمه می گیرد و موجب شکل گیری فساد در بانکها شده است، طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی از طریق این سامانه، بانکها بدون کد رهگیری نمی توانند وام بدهند که این امر قدرت نظارت بانک مرکزی بر روند تسهیلات دهی بانکها را بیشتر می کند.

همچنین، طبق اعلام همتی، با سامانه سمات بانک مرکزی و بانکها روزانه از اینکه تسهیلات به کدام بخش یا فرد چگونه داده شده است، مطلع می شوند.



کنند و این سامانه نقش موثری در اجرای آیین نامه پیشگیری از انباشت مطالبات غیرجاری نظام بانکی خواهد داشت.

علت تغییر سامانه قدیم، اضافه شدن فیلدهای اطلاعاتی به تناسب نیاز از جمله وجه التزام تأخیر دین، پیش بینی راهکارهای لازم در راستای تسهیل ارسال اطلاعات و دریافت آن ها به صورت آنی و در آخر دریافت اطلاعات ضامنی و امکان استعلام تسهیلات و تعهدات ضامنت شده اشخاص است.

همچنین، از دیگر تغییرات صورت گرفته در این سامانه، ارتباط با سامانه پرواک سازمان

عامل اصلی شکل گیری فساد در نظام بانکی کشور، از محل تسهیلات دهی و مطالبات معوق نشأت می گیرد که طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی با راه اندازی کامل سامانه سمات، نظارتها بر وام دهی بانکها و انباشت مطالبات معوق بیشتر می شود و فساد بانکی از این طریق از بین می رود و همه می توانند از اطلاعات این سامانه استفاده کنند.

به گزارش ایسنا، روز گذشته از سامانه سمات با حضور رئیس کل بانک مرکزی رونمایی شد که از این طریق نظام پرداخت کشور کنترل می شود.

سامانه متمرکز اطلاعات تسهیلات و تعهدات (سمات) به منظور دسترسی به سوابق تسهیلاتی مشتریان بانکها و تخصیص کارای منابع مالی ایجاد شده است که با کاهش ریسکهای وام دهی، هزینه تامین مالی را برای مردم کم می کند.

ارسال اطلاعات تسهیلات و تعهدات در سمات به شکل برخط و طبق وب سرویس بوده است و این سامانه با دیگر سامانه های مرتبط با اطلاعات هویتی مشتریان در ارتباط است.

طبق این گزارش، بانک مرکزی، بانکها، موسسات اعتباری و اشخاص حقیقی و حقوقی مجاز می توانند از اطلاعات سمات استفاده

### تازه‌های فبر

#### هنوز در ابتدای راه گفتگو با ایران هستیم



وزیر خارجه عربستان با اعلام اینکه مذاکرات این کشور و ایران هنوز در مراحل مقدماتی است، درباره نتیجه رسیدن آن ابراز خوشبینی کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی، روز سه شنبه در مصاحبه با خبرنگاری فرانسه درباره گفتگو با ایران که به تاژی از سر گرفته شده، به صورت مشروط ابراز خوشبینی کرد.

او ضمن ابراز امیدواری درباره به نتیجه رسیدن این مذاکرات تأکید کرد که گفتگوها میان دو کشور هنوز در مرحله «کتشافی» است.

وزیر خارجه عربستان سعودی که برای شرکت در دو اجلاس بین المللی به پاریس سفر کرده بود، در این مصاحبه تصریح کرد: «ما گفتگوهای اکتشافی ابا تهران را که به تاژی آغاز کرده ایم و هنوز در ابتدای راه هستیم.»

بن فرحان در ادامه مصاحبه با خبرنگاری فرانسه یادآور شد: «امیدواریم ایرانیان متوجه شوند که به نفع آنهاست با همسایگان خود به روشی مثبت کار کنند تا این همکاری منجر به برقراری امنیت، ثبات و رفاه شود. اگر آن ها ببینند که این به نفع آن ها است، می توانم امیدوار باشم. در حال حاضر، ما در مرحله اولیه (مذاکرات) هستیم.»

تهران و ریاض سال ۲۰۱۶ رسماً روابط دیپلماتیک خود را قطع کردند. اخیراً عربستان از تمایل برای برقراری ارتباط با کشورمان سخن گفته است.

تمایل ریاض به تنش زدایی با تهران در حالی مطرح شده است که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، گفته است که در پی بازگشایی توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ با تهران است و مقامات سعودی نیز با انتقادهایی از سوی واشنگتن در خصوص نحوه مداخله نظامی عربستان در یمن و نیز مسائل حقوق بشری مواجه شده اند.













اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۱۵:۲۵	۰۵:۵۵:۳۲	۱۳:۰۰:۵۷
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۲۰:۰۶:۲۳	۲۰:۲۶:۴۱	۰۰:۱۰:۵۴

## کارگران فاقد شناسنامه کار، کمترین حقوق و مزایا را دارند



داد: متأسفانه حداقل حقوقی که برای کارگر جماعت در نظر گرفته شده جوابگوی زندگی و معیشت یک خانواده کارگری را نمی‌کند به همین دلیل است که زنان خانواده مجبور به پذیرش کار در شرایط سخت و دشوار می‌شوند و بخشی از بار زندگی را به دوش می‌گیرند.

ایوبی گفت: متأسفانه با ضعف نظارت در کارگاه‌ها مواجه هستیم. تعداد واحدهای صنعتی شناسایی نشده مشخص نیست. هم اکنون شوراهای اسلامی کار و انجمن‌های صنعتی کارگری در استانها مستقر هستند و وزارت کار می‌تواند از پتانسیل آنها برای شناسایی کارگاه‌ها استفاده و با سپردن بررسی شرایط کار و ایمنی محیط کار به آنها از به خطر افتادن امنیت جانی کارگران جلوگیری کند.

این فعال کارگری بیان کرد: کارگران بسیاری در محیط‌های غیر استاندارد و فاقد شرایط کار ساعت‌های طولانی مشغول کار هستند و از کمترین حقوق و مزایای قانونی برخوردارند، حتی حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار را هم نمی‌گیرند و شاید بتوان گفت که همین کارگران فاقد شناسنامه هستند که از دریافت سبک کالای دولت محرومند.

سختگوی کانون عالی انجمن‌های صنعتی کارگران ایران ادامه

سختگوی کانون عالی انجمن‌های صنعتی کارگران ایران با بیان اینکه کارگران بسیاری در محیط‌های غیر استاندارد و فاقد شرایط کار ساعت‌های طولانی مشغول کار هستند و از کمترین حقوق و مزایای قانونی برخوردارند گفت: این کارگران فاقد شناسنامه کار هستند.

به گزارش تسنیم، هادی ایوبی، سختگوی کانون عالی انجمن‌های صنعتی کارگران ایران درباره کارگران فاقد شناسنامه کار گفت: انجمن‌های تخصصی کنترل کیفیت و حفاظت ایمنی در کارگاه‌ها باید راه‌اندازی شود تا کمتر حقی از کارگران پایمال شود.

وی ادامه داد: متأسفانه کارگاه‌های زیرزمینی با کارگران فاقد شناسنامه روز به روز در حال رشد هستند و کارفرما در این واحدها کارگر را بیمه نمی‌کند و حقوق قانونی او را نمی‌دهد تا کمترین هزینه ممکن را داشته باشد و قیمت تمام شده محصولاتش در بازار کمتر درآید.

## «مروتی» با رای همه اعضای شورا به عنوان شهردار مراغه انتخاب شد



«شهرام مروتی» که با هفت رای موافق شورای پنجم در ۲۷ دیماه ۱۳۹۹ به عنوان سرپرست شهرداری مراغه معرفی شده بود، بار دیگر رای همه اعضا را کسب کرد و با هفت رای به عنوان چهاروششمین شهردار این شهر انتخاب شد.

رئیس شورای اسلامی شهر مراغه در گفت‌وگو با ایرنا ضمن اشاره به این انتخاب اعضای شورا، افزود: اعضا از عملکرد «مروتی» طی ماه‌های اخیر رضایت کامل دارند و وی علاوه بر ایجاد تعامل با مسئولان شهرستان، در سرعت بخشیدن به اجرای طرح‌های عمرانی و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام شهرداری موفق عمل کرده است.

به گفته وی طی ماه‌های اخیر عملیات چندین طرح عمران شهری از جمله «بلوار ۴۵ متری سردار شهید سلیمانی»، «۳۵ متری حدفاصل میدان رسالت گلشهر و میدان الغدیر»، «تعریض پل اشراق» و «تعریض پل میدان بسیج» که با هدف تسهیل عبور و مرور به مرحله اجرا گذاشته شده بود، با جدیت «مروتی» مراحل اجرایی را پشت سر گذاشته و در حال تکمیل است.

برخی از کارشناسان حوزه شهری ایجاد تعامل، تحکیم همبستگی درون‌سازمانی، برقراری ارتباط مناسب با مردم، اعتقاد به مدیریت برنامه محور و نگاه علمی و

سیستماتیک به مسایل مدیریت شهری را از وجوه تمایز «مروتی» با شهرداران قبلی این شهر به شمار می‌آورند.

شهرداری در کهن‌شهر مراغه طی سال ۱۳۰۷ شمسی آغاز به کار کرد و اکنون نقش محوری در توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی این شهر باستانی بر عهده دارد.

«شهرام مروتی» متولد سال ۱۳۶۳ در مراغه و دارای مدرک دکترای تخصصی از دانشگاه تبریز بوده و رساله دکترای خود را با موضوع «راهبردهای بهینه ممانعت از جریان‌های شبکه در طول زمان - مطالعه موردی شبکه‌های ترافیک شهری» به رشته تحریر در آورده است.

کسب رتبه یک کشوری در آزمون سراسری ورودی دکتری در سال ۱۳۹۱، قرار گرفتن در رتبه‌های دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه تبریز و انتخاب به عنوان کارمند نمونه شهرداری مراغه در سال ۱۳۹۶ از افتخارات «مروتی» به شمار می‌رود.

تخصص و توزیع بهینه ترافیک در شبکه‌های جریان، طراحی بهینه شبکه، برنامه‌ریزی شبکه، برنامه نویسی کامپیوتری، ساختمان داده و الگوریتم‌ها از حوزه‌های مطالعاتی «مروتی» محسوب می‌شود و تاکنون چندین مقاله از وی در نشریات علمی و پژوهشی بین‌المللی به چاپ رسیده است.

## کرمانشاه در زمینه نفت و گاز ظرفیت پیشرفت و توسعه دارد



توسعه منطقه باشد از این رو کارشناسی و سنگ اندازی در این مسیر خیانت به مردم این مناطق است.

تیم‌های مشاور و کارشناسان وزارت نفت یک میدان گازی جدید در حد فاصله گیلانغرب و سرپل ذهاب را شناسایی کرده اند که وزارت نفت با این حجم از سرمایه‌گذاری در منطقه شناسایی شده، یک پالایشگاه و یک پتروشیمی ایجاد خواهد کرد. طبق گفته هوشنگ بازوند استاندار کرمانشاه، این ابرپروژه وزارت نفت شاید بتواند عقب‌ماندگی توسعه کرمانشاه در هشت سال دفاع مقدس را جبران کند که سرمایه‌گذاری وزارت نفت در این ۲ پروژه عظیم که حدود ۵۵ هزار میلیارد تومان ارزش دارد، می‌تواند علاوه بر اشتغالزایی چشمگیر در سطح استان منجر به رونق دیگر صنایع وابسته نیز شود.

شهرستان‌های قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب در غرب کرمانشاه در مجموع بیش از ۲۲۰ هزار تن جمعیت دارند.

توسعه و پیشرفت منطقه، ایجاد اشتغال پایدار و دایمی و تحول اقتصادی در منطقه دنبال شد.

حیدری افزود: با پیگیری‌های مجدانه و رایزنی‌های بسیار از خروج این امتیازات از مناطق قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب جلوگیری شد و در جلسه ای با وزیر نفت بر عدم خروج امتیاز پالایشگاه و پتروشیمی از منطقه تاکید شد.

وی تصریح کرد: گرفتن این امتیازات که حق مردم جنگ زده و زلزله زده این مناطق است با تلاش‌های صورت گرفته در مجلس و پیگیری از طریق وزارتخانه مربوطه و همچنین همراهی استاندار کرمانشاه انجام گرفته است.

وحدت عامل توسعه منطقه است  
وی با انتقاد از کسانی که به دنبال سنگ اندازی و درست کردن مانع بر سر راه تحول و پیشرفت منطقه هستند، اظهار داشت: تصویب منطقه آزاد قصرشیرین، دریافت امتیاز پالایشگاه و پتروشیمی، بهره‌برداری عظیم از منابع آبی و کشاورزی منطقه در آینده نزدیک، تمدید امهال یکساله تسهیلات زلزله زدگان و طرح‌های دیگر موبد این نکته است که به دنبال اهداف شخصی نبوده‌ام و همواره اهداف منطقه ای را در مجلس دنبال کرده و در آینده نیز برای پیشرفت و توسعه منطقه تلاش خواهیم کرد.

وی تاکید کرد: وحدت عامل موفقیت و پیشرفت و توسعه منطقه است و تصویب طرح‌های بزرگ برای منطقه آن هم به شکل دولتی با توجه به وضعیت اقتصادی کشور به سختی حاصل می‌شود که این مهم برای شهرستان‌های محروم و مرزی غرب استان با تلاش نماینده مجلس و همراهی استاندار به دست آمده است و می‌تواند گامی بزرگ در پیشرفت و

نماینده مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب در غرب کرمانشاه گفت: استعداد مناطق غرب کرمانشاه در زمینه نفت و گاز ظرفیت و فرصت مناسبی برای پیشرفت و توسعه آن فراهم کرده است.

به گزارش ایرنا، «شهریار حیدری» با تاکید بر استفاده از تمام ظرفیت‌ها برای تحول زیرساختی و زیربنایی مناطق غرب کرمانشاه، افزود: برای ایجاد تحول، جذب سرمایه‌گذاری و استفاده از ظرفیت‌های کشاورزی، مرز، نفت و گاز باید تلاش کنیم.

وی اظهار داشت: ظرفیت‌های منطقه ای غرب کرمانشاه از طریق وزارتخانه‌های مربوطه پیگیری شده و برای استفاده از ظرفیت نفت و گاز منطقه با وزیر نفت و مسوولان این وزارتخانه جلسات مختلفی برگزار شد که در نهایت به موافقت این وزارتخانه به توجه کردن به منابع نفت و گاز منطقه و ایجاد پتروشیمی در این منطقه منجر شد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: جلسات مختلف کارشناسی در این زمینه برگزار و دولت متقاعد شد و وزیر نفت نیز موافقت کرد که ۲ امتیاز بزرگ و تاریخی به حوزه انتخابیه قصرشیرین اختصاص یابد و کارشناسان مربوطه برای مطالعه و کارشناسی عازم منطقه شدند.

حیدری خاطرنشان کرد: بعد از پنج ماه مطالعه و کارشناسی و جلسات مختلف موافقت شد که پالایشگاه‌های دولتی و خصوصی در منطقه ایجاد می‌شود.

نماینده مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب در خانه ملت گفت: ایجاد پتروشیمی و پالایشگاه در منطقه با هدف

# یک پذیرایی ایرانی

